平成 22 年 2 月 10 日

会社名：株式会社ヤオコー

代表者名：代表取締役社長 川野清巳

（コード番号 8279 東証第一部）

問い合わせ先：IR 広報室長 高田 泉

（TEL 049-246-7000）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 2 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

第６次中期経営計画におきましては、「豊かで楽しい食生活提案型スーパーマーケットの充実」に向けて、強固な

顧客・営業基盤の確立と強固な財務・収益基盤の構築に日々邁進しておりますが、今般、当社業務の更なる効率化

を目的として子会社を設立するものであります。

２． 設立する子会社の概要

（１）商 号        株式会社ヤオコービジネスサービス

（２）本店所在地        埼玉県川越市脇田本町（予定）

（３）設立年月日        平成 22 年 4 月 1 日（予定）

（４）代 表 者        代表取締役社長 浜村 登

（５）資 本 金        30 百万円

（６）株 主        株式会社ヤオコー 100％

（７）事 業 内 容        不動産管理（店舗の保守・管理）業務、保険代理店業務およびスーパーマーケット事業

                に関する各種事務受託業務など

（８）決 算 期      3 月 31 日

３． 今後の見通し

新たな子会社に当社業務の一部を集約することによりまして、ＭＤのレベルアップと生産性の向上を目指してまい

ります。尚、子会社の設立始動は本年 4 月以降となりますので、当社の当期の連結業績への影響はございません。

以  上

yaoko
スタンプ